2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 января 2022 г.	01-39-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей в общеобразовательные организации», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 9 марта 2021 года №01-393-а

	[bookmark: _GoBack]21, 1700 ОБ НПА

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 2 июля 2021 года №310-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» администрация Тихвинского района постановляет:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей в общеобразовательные организации», утвержденный постановление администрации Тихвинского района от 9 марта 2021 года №01-393-а, следующие изменения:
1.1. абзац 6 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
	«Преимущественное право зачисления в муниципальные общеобразовательные организации на обучение по образовательным программам начального общего образования имеют дети, в которой обучаются их полнородные и неполнородные братья и (или) сестры»;
	1.2. в подпункте 5 пункта 2.6.2.1 раздела 2 слова «или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования)» исключить;
	1.3. в абзаце 4 пункта 2.10. слова «в непосредственно» исключить;
	1.4. подпункт 4 пункта 3.1.5.2.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
	«- для детей, у которых полнородные и неполнородные братья и (или) сестры обучаются в данной общеобразовательной организации»;
	1.5. в абзаце 7 приложения 4 «Уведомление заявителя о приглашении в общеобразовательную организацию» к административному регламенту «Зачисление детей в общеобразовательные организации» слова «или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования» исключить.
	2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (http://tikhvin.org), на информационных стендах по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Советская, дом 48, и зданиях общеобразовательных организаций, подведомственных комитету по образованию администрации Тихвинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Иванова Ольга Владимировна,
58-150

СОГЛАСОВАНО:
	И.о. заместителя главы администрации по общим и социальным  вопросам

	Котова Е.Ю.

	Председатель комитета по образованию

	Ткаченко М.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по образованию
	3

	Общий отдел
	1

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ» «Тихвинский»
	1

	Тихвинская городская прокуратура
	1

	ВСЕГО:
	7